
令和４年７月１０日執行　　　参議院石川県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　　0時35分発表
石川県選挙管理委員会

党派の名称 日本共産党 自由民主党 立憲民主党 参政党 ＮＨＫ党 維新政党・新風

開票区名＼候補者名 西　村　　ひ　ろ　し お　か　だ　　直　樹 おやまだ　　経　子 先　沖　　仁　志 山　田　　信　一 針　原　　たかゆき

金沢市 9,897    92,170    31,154    8,866    4,494    4,541    151,122    100.00

七尾市 645    12,432    3,965    595    465    280    18,382    100.00

小松市 1,961    27,080    7,490    2,653    1,240    1,020    41,444    100.00

輪島市 632    7,943    1,970    267    340    114    11,266    100.00

珠洲市 240    4,923    1,460    138    221    66    7,048    100.00

加賀市 1,252    15,830    4,792    1,499    714    547    24,634    100.00

羽咋市 521    5,869    2,014    301    212    184    9,101    100.00

かほく市 555    9,470    2,943    636    478    266    14,348    100.00

白山市 2,419    29,856    8,512    2,248    1,351    1,052    45,438    100.00

能美市 1,219    15,727    3,335    1,162    524    491    22,458    100.00

野々市市 1,320    11,302    3,359    1,142    590    584    18,297    100.00

川北町 110    2,649    469    147    96    77    3,548    100.00

能美郡 110    2,649    469    147    96    77    3,548    100.00

津幡町 632    9,651    2,974    690    417    369    14,733    100.00

内灘町 537    6,511    2,089    468    270    236    10,111    100.00

河北郡 1,169    16,162    5,063    1,158    687    605    24,844    100.00

志賀町 349    6,350    1,462    168    172    92    8,593    100.00

宝達志水町 231    3,687    1,312    157    109    72    5,568    100.00

羽咋郡 580    10,037    2,774    325    281    164    14,161    100.00

中能登町 273    4,623    2,044    201    175    82    7,398    100.00

鹿島郡 273    4,623    2,044    201    175    82    7,398    100.00

穴水町 103    2,796    861    66    90    37    3,953    100.00

能登町 223    5,384    1,561    163    162    78    7,571    100.00

鳳珠郡 326    8,180    2,422    229    252    115    11,524    100.00

政令市計 0    0    0    0    0    0    0    0.00

その他の市計 20,661    232,602    70,994    19,507    10,629    9,145    363,538    100.00

町村計 2,458    41,651    12,772    2,060    1,491    1,043    61,475    100.00

県計 23,119    274,253    83,766    21,567    12,120    10,188    425,013    100.00

得票数計 開票率（％）

－1－



選挙区・様式３

令和４年７月１０日執行　　　 参議院石川県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 70,835.500 　　0時35分発表
供託物没収点 53,126.625 石川県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

金沢市 151,122    0    0 151,122 4,760 155,882 3.05 0 155,882
七尾市 18,382    0    0 18,382 436 18,818 2.32 0 18,818
小松市 41,444    0    0 41,444 1,271 42,715 2.98 2 42,717
輪島市 11,266    0    0 11,266 214 11,480 1.86 0 11,480
珠洲市 7,048    0    0 7,048 180 7,228 2.49 0 7,228
加賀市 24,634    0    0 24,634 680 25,314 2.69 1 25,315
羽咋市 9,101    0    0 9,101 211 9,312 2.27 0 9,312
かほく市 14,348    0    0 14,348 355 14,703 2.41 0 14,703
白山市 45,438    0    0 45,438 1,232 46,670 2.64 0 46,670
能美市 22,458    0    0 22,458 558 23,016 2.42 0 23,016
野々市市 18,297    0    0 18,297 480 18,777 2.56 0 18,777

川北町 3,548    0    0 3,548 92 3,640 2.53 0 3,640

能美郡 3,548    0    0 3,548 92 3,640 2.53 0 3,640

津幡町 14,733    0    0 14,733 337 15,070 2.24 0 15,070

内灘町 10,111    0    0 10,111 245 10,356 2.37 0 10,356

河北郡 24,844    0    0 24,844 582 25,426 2.29 0 25,426

志賀町 8,593    0    0 8,593 179 8,772 2.04 0 8,772

宝達志水町 5,568    0    0 5,568 121 5,689 2.13 0 5,689

羽咋郡 14,161    0    0 14,161 300 14,461 2.07 0 14,461

中能登町 7,398    0    0 7,398 151 7,549 2.00 0 7,549

鹿島郡 7,398    0    0 7,398 151 7,549 2.00 0 7,549

穴水町 3,953    0    0 3,953 153 4,106 3.73 0 4,106

能登町 7,571    0    0 7,571 178 7,749 2.30 0 7,749

鳳珠郡 11,524    0    0 11,524 331 11,855 2.79 0 11,855

政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 363,538    0    0 363,538 10,377 373,915 2.78 3 373,918

町村計 61,475    0    0 61,475 1,456 62,931 2.31 0 62,931
県計 425,013    0    0 425,013 11,833 436,846 2.71 3 436,849
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